
平成２９年度全国食生活改善大会

H29.10.3(火)

本日ここに、高円宮妃殿下のご臨席を仰ぎ、全国各地からお集まりの

皆様とともに、平成２９年度全国食生活改善大会 並びに第４８回全国

食生活改善推進員協議会大会を、この島根県で開催できますことは、誠

に光栄なことでございます。

皆様、ようこそ島根にお出でいただきました。心より歓迎申し上げま

す。

食生活改善推進員の皆様におかれましては、日頃より、食生活の改善、

食育活動、地域の食文化・郷土食の伝承などはもとより、健康づくり全

般にわたり、様々な取組を行っていただいていますことに対しまして、

心より敬意を表する次第であります。

また、本日、永年にわたる食生活改善のご功労に対する表彰をお受け

になられます皆様方に、心からお祝いを申し上げます。

さて、島根では、「健康寿命を延ばす」ことを目指して、健康づくり

や介護予防に取り組んでおります。一方で、生活の多様化に伴い、若い

世代の食習慣の乱れや孤食、ひとりでの食事などが大きな課題となって

おります。健康で生きがいを持ち、質の高い生活を送るためには、「食」

の取組みは大変重要であります。皆様の地域に根ざした活動に、さらな

る期待が寄せられるところでございます。

皆様方には、今後もより一層、「食」を通じた健康づくり活動にご尽

力を賜りますようお願い申し上げます。

さて、ここ島根におきましては、縁結びで有名な出雲大社をはじめ、

２０１５年に国宝に復帰した松江城天守、世界遺産登録１０周年を迎え

た石見銀山遺跡、隠岐ユネスコ世界ジオパークなど、いろいろと見所が

ございます。皆様方には、今回あるいは次の機会に、豊かな自然と古き

良き文化・歴史が残る「ご縁の国しまね」を楽しんでいただければ幸い

でございます。

終わりに、食生活改善推進員協議会のますますのご発展と、ご来場の

皆様のご健勝とご活躍を祈念申し上げまして、ご挨拶と致します。


